SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 015,

DE 27 DE JANEIRO DE 2022

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, conforme Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, de 29/12/2021, homologa o resultado
final do Processo Seletivo para Professor Substituto da carreira do Magistério Superior, conforme
especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 135, de 19 de novembro de 2021,
publicado no DOU de 22 de novembro de 2021.

Processo N. 23081.100931/2021-92
Departamento de Enfermagem/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Enfermagem em Saúde Pública

Candidatas classificadas Nota final
Classificação Ampla

Concorrência

Bruna Pase Zanon 9,23 1º lugar

Larissa Venturini 8,59 2º lugar

Marina Mazzuco de Souza 8,27 3º lugar

Lidiana Batista Teixeira Dutra Silveira 7,68 4º lugar

Taís Carpes Lanes 7,20 5º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do resultado

no Diário Oficial da União.

Martha Bohrer Adaime

                                                                                                                        Vice-Reitora